
KVARTALINĖ RENOVACIJA. 

KAIP MES ATNAUJINAME VILNIŲ

Eglė Randytė, VšĮ „Atnaujinkime miestą“ direktorė, 2021



7562

STATISTIKA

VISO DAUGIABUČIŲ

RENOVUOTINŲ 5280

70%

11 mln. m2325 tūks. 1964 m.

~ 56 kWh

per šildymo sezoną

60 m2 60 m2 

~ 133 kWh

per šildymo sezoną

189 € 413 € 

RENOVUOTAS NERENOVUOTAS



TIKSLAS
50% RENOVUOTŲ DAUGIABUČIŲ IKI 2030

100% RENOVUOTŲ DAUGIABUČIŲ IKI ?

2020

2030

2040

5%
284

24 tūkst. t
CO2

50%
2500 

210 tūkst. t
CO2

100%
5000 

420 tūkst. t
CO2

+250
PER METUS



29
23

55

35

84

140

4
11

35

10

61

102

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2017 2018 2019 2020 2021 2021-12-31

Paraiškų pateiks namų valdytojai 

27 %

„Atnaujinkime miestą“ pateiks apie 
73 % visų Vilniaus miesto paraiškų

73 %

140 Viso pateikta paraiškų 102
Paraiškų pateikė 

Atnaujinkime miestą

2021 STATISTIKA VILNIUJE

70 % Daugiabučių pritaria IP parengimui 



Savivaldybė skiria nuo 0,2 iki 0,6 
Eur/m2  finansavimą valdytojams už 
dalyvavimą renovacijos procese. 

Papildomas 
finansavimas

Nemokamai tvarkome 
renovuotų namų kiemų 
teritorijas.

Kaimynijų
programa

Karantino metu pavyko 
keliasdešimt kartų padidinti 
gyventojų pasiekiamumą 
nuotoliniu būdu.

COVID-19 

Profesionali, kompetentinga 
komanda ir išsamiai 
pateikiama informacija.

Kokybiška 
komunikacija

Kaip mums pavyko?



Papildomas finansavimas valdytojams
20/40/60

1 2 3 4 5

Susitikimas su gyventojais Paraiškos teikimas Projekto užbaigimas

Rangos darbaiIP pirkimas

4 mėn.

0,2 Eur/m2 0,4 Eur/m2 

3 mėn.

0,6 Eur/m2 

8 mėn. 12 mėn.



E-susitikimai su gyventojais

250
NAMŲ

PIRMINĖ NUOMONĖ APIE RENOVACIJĄ

PLATFORMOS PAGALBA KELIASDEŠIMT 
KARTŲ PADIDINOME SUSITIKIMŲ  SU 

GYVENTOJAIS SKAIČIŲ

ZOOM 

15 000
GYVENTOJŲ

30% 60% 10%SUSITIKIMAI NUO PANDEMIJOS 
PRADŽIOS

priešnežinouž



04

ŽINUTĖ 
TIKSLINIAMS 

SEGMENTAMS.

Authorize

Promotions only work 
as well as the marketing.

PAGRINDINĖ 
ŽINUTĖ VISIEMS

Komunikacijos kanalai:

Facebook, lauko reklama, troleibusai, straipsniai

ASMENINIS 
DIALOGAS

Komunikacijos kanalai:

Pagal rajonus atrinktos lauko reklamos lokacijos, 
individualūs pranešimai apie pastatų būklę

Komunikacijos kanalai:

Individualūs susitikimai

Komunikacija





Ko reikia kokybiškai komunikacijai?

DARBAS PO
18:00 

IŠMANYTI
renovacijos procesus  

RESURSŲ
Žmogiškųjų, 
finansinių

PASKATINTI VEIKTI 
namo iniciatyvius 

gyventojus



Kvartalinė renovacija – Kaimynijų programa



Renovuotų namų kaimynystės atnaujinimas
>50% RENOVUOTŲ NAMŲ KAIMYNIJOJE

43

SUTVARKYTOS 
KAIMYNIJOS

148

DAUGIABUČIAI 
NAMAI

13 000

GYVENTOJŲ

40 ha 1,8 mln. €





Konstitucijos pr. 13 projektas
Pastatas, kuriam šiluma bus gaminama iš AEI



Architektų g. 65 
Gyventojai atsisako renovuotis



Valstybė nefinansuoja renovacijos 
bendrabučio tipo pastatams



Žinių trūkumas

Nuosavybė ir 
atsakomybė

Sudėtingas 
renovacijos 

procesas

Nepelningas 
projekto 

administravimas

Nepakankama 
kokybė už 

mažiausią kainą

Prisitaikymas prie 
kintančios rinkos 

ir aplinkos

Pagrindiniai iššūkiai 



Stiprėja namo 
bendruomenės 
santykiai

Pagerėja 
gyvenimo kokybė

Prisidedate 
prie klimato 
kaitos 
mažinimo

Padidėja 
būsto vertė

Naudos


